
Id: 0BC4F756-5BEC-4752-9376-A60CD8E693F6. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LX/452/2024 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku w sprawie unieważnienia uchwały Nr IX/68/2019 Rady Gminy Dąbrowa 

Biskupia z dnia 24 września 2019 r. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.1)) w związku z art. 241, art. 238 § 1 w związku z art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.2)), Rada 

Gminy Dąbrowa Biskupia uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu wniosku o w sprawie unieważnienia uchwały Nr IX/68/2019 Rady Gminy Dąbrowa 

Biskupia z dnia 24 września 2019 r. oraz wystąpienie o unieważnienie uchwały Nr XI/253/2019 Sejmiku 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 13 listopada 2019 r. i po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia w sprawie powyższego wniosku Rada Gminy 

Dąbrowa Biskupia uznaje wniosek za bezzasadny z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym 

integralną część do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy, zobowiązując go do powiadomienia 

wnioskodawcę o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

Wiesława Posadzy 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 803. 



Id: 0BC4F756-5BEC-4752-9376-A60CD8E693F6. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr LX/452/2024 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 27 marca 2024 r. 

W dniu 29 lutego 2024 r. do Rady Gminy Dąbrowa Biskupia wpłynął wniosek w sprawie 

unieważnienia uchwały Nr IX/68/2019 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 24 września 2019 r. oraz 

w sprawie wystąpienia o unieważnienie uchwały Nr XI/253/2019 Sejmiku Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 13 listopada 2019 r. w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Lasów Balczewskich. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy 

rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane 

przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

W czasie posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dniu 6 marca 2024 r. zapoznano się 

z wnioskiem w sprawie unieważnienia uchwały Nr IX/68/2019 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 24 

września 2019 r. oraz w sprawie wystąpienia o unieważnienie uchwały Nr XI/253/2019 Sejmiku 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 13 listopada 2019 r. Wysłuchano również wyjaśnień 

pracowników zajmujących się omawianymi zagadnieniami. Komisja skierowała pismo do wnioskodawcy 

o uargumentowanie swojego wniosku. Na kolejnym posiedzeniu w dniu 15 marca 2024 r. ww. Komisja 

zapoznała się z pismem wyjaśniającym wnioskodawcy oraz pismem z Biura Polityki Ekologicznej 

Departamentu Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko Pomorskiego w Toruniu. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała 3 głosami za i 1 głosem wstrzymującym wniosek za 

bezzasadny z następujących powodów: 

Po przeprowadzeniu analizy granic Obszaru Chronionego Krajobrazu z powodu bezpowrotnej 

utraty wyróżniającego się krajobrazu wskazany we wniosku teren został wyłączony z omawianego obszaru 

Uchwałą Nr XI/253/2019 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 13 listopada 2019 r. 

w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Lasów Balczewskich. W miejscach uzasadnionych 

zaproponowano doprecyzowanie i korektę granicy, w przypadku Gminy Dąbrowy Biskupiej z pewnością ze 

względu na degradację terenu w m. Modliborzyce. Teren fermy drobiu jest terenem zdegradowanym, a nie 

obszarem leśnym. Wyznaczony na terenie gminy Dąbrowa Biskupia Obszar Chronionego Krajobrazu Lasów 

Balczewskich nie obejmuje stref ochronnych ujęć wód i nie znajduje się w obszarze ochronnym naturalnych 

cieków wodnych. Korekta granic Obszaru Chronionego Krajobrazu Lasów Balczewskich nie dotyczyła tyko 

miejscowości Modliborzyce i terenu fermy drobiu, ale całego terenu gminy Dąbrowa Biskupia i stref 

oddziaływania z tego tytułu wynikających.   

Należy zaznaczyć, że już w roku 2017 było wydane dla inwestora fermy drobiu Postanowienie 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, kiedy obowiązywała Uchwała nr X/238/2015 

Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 24 sierpnia 2015 r. w sprawie Obszaru Chronionego 

Krajobrazu Lasów Balczewskich. W Postanowieniu tym zapisano, że realizacja inwestycji z uwagi na jej 

charakter, skalę i lokalizację nie będzie wiązać się ze znaczącym oddziaływaniem na środowisko 

przyrodnicze oraz nie narusza zakazów obowiązujących na terenie Obszaru Chronionego Krajobrazu Lasów 

Balczewskich.  

Rada Gminy zgadza się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 



Id: 0BC4F756-5BEC-4752-9376-A60CD8E693F6. Podpisany Strona 3 

 

 


